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statsutskottets betänkande nr 80 om regeringens proposition 
angående fullmakter for statsrådet att uppta lån år 1994 

Riksdagen remitterade den 15 september 1993 
regeringens ovan nämnda proposition nr 127 till 
statsutskottet för beredning. 

statsutskottets skattedelegation, som har be­
rett betänkandet för utskottet, har hört finansdi­
rektören Veikko Kantola och äldre finanssekre­
teraren Ilkka Mytty vid finansministeriet, rådgi­
varen Ari Aaltoneo vid Finlands Bank samt 
generaldirektören Jukka Wuolijoki vid stats­
kontoret. 

l Regeringens proposition 

I regeringens proposition om statsbudgeten 
för 1994 har det beräknats att behovet av netto­
upplåning är 64 380 miljoner mark. Amortering­
arna på den skuld som löper med längre tid än 12 
månader beräknas uppgå till sammanlagt 15 160 
miljoner mark. Avsikten är att täcka minst 
49 380 miljoner mark med långfristig upplåning. 
Minst 64 540 miljoner mark skall tas upp i form 
av nya statslån på över 12 månader. 

U n der år 1994 är det i enlighet med lånevillko­
ren möjligt att säga upp gamla utländska lån till 
ett belopp av ca 2 300 miljoner mark att återbe­
talas i förtid. 

Regeringen föreslår att staten år 1994 räknar 
med en bruttoupplåning om sammanlagt ca 
75 000 miljoner mark. 

Regeringen föreslår dessutom att statsrådet 
inom de gränser det bestämmer, skall kunna ge 
finansministeriet eller statskontoret i uppdrag att 
besluta om upplåningen. Regeringen föreslår 
vidare att statsrådet eller, inom de gränser som 
statsrådet bestämmer, finansministeriet eller 
statskontoret dessutom berättigas att använda 
kortfristig kredit enligt egen prövning. Regering­
en föreslår ytterligare att ränte- och valutaväx­
lingsavtal får ingås angående lån om ett sam­
manlagt kapitalbelopp på högst 40 000 miljoner 
mark, ökat beträffande ränteväxlingsavtalen 
med ett så stort belopp som dessa avtal kräver 
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såsom steg i växlingen av en valuta till en annan 
genom valutaväxlingsavtaL 

Regeringen föreslår slutligen att statsrådet 
berättigas att använda 1994 års fullmakter att 
uppta lån redan år 1993, dock så att lånen lyfts 
år 1994. 

2 Utskottets ställningstaganden 

A v de orsaker som nämns i propositionen och 
med stöd av erhållen utredning finner utskottet 
lagförslaget behövligt och förordar det. 

Efter de ändringar som statsutskottet företa­
git kan budgetpropositionen balanseras med en 
upplåning som är 3 750 000 000 mark större än 
vad som föreslagits. Därför måste också lånefull­
makterna utökas. Med stöd av en utredning från 
finansministeriet föreslår statsutskottet att stats­
rådets rätt till nettoupplåning ökas från föreslag­
na 64,38 till69,0 miljarder mark så, att bruttobe­
loppet statslån på över 12 månader höjs från 
föreslagna 75,0 till 80 miljarder mark. 

Utskottet föreslår vördsamt 

att Riksdagen berättigar statsrådet att 
under år 1994 på de villkor som statsrådet 
bestämmer, för balansering av statsbudge­
ten ta upp lån till ett sammanlagt nettobe­
lopp om högst 69 000 000 000 mark, dock 
så att bruttobeloppet för nya statslån med 
en fånetid på över 12 månader uppgår till 
sammanlagt högst 80 000 000 000 mark, 
och så att den kortfristiga skuld som 
utgörs av lån med en fånetid på högst 12 
månader vid upplåningen får uppgå till 
högst 50 000 000 000 mark, och så att 
statsrådet inom de gränser det bestämmer 
kan ge finansministeriet eller statskontoret 
i uppdrag att besluta om upplåningen, 

att Riksdagen berättigar statsrådet el­
ler, inom de gränser som statsrådet be­
stämmer, finansministeriet eller statskon-
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toret att enligt egen prövning utöver det 
ovan nämnda använda kredit med en låne­
tid på högst 12 månader för att trygga 
statens betalningsberedskap samt för att 
täcka behovet av finansiering på grund av 
säsongartade utgiftstoppar i statens betal­
ningsrörelse och en ändamålsenlig skötsel 
av statens kassaplaceringar, 

att Riksdagen berättigar statsrådet el­
ler, inom de gränser som statsrådet be­
stämmer, finansministeriet eller statskon­
toret att ingå ränte- och valutaväxlingsav-

Helsingfors den 13 december 1993 

I den avgörande behandlingen deltog ordfö­
randen Saari, Vice ordföranden Luttinen, med­
lemmarna Alaranta, Heikkinen, Hämäläinen, 
Jokiniemi, Kallis, Laaksonen, Lahti-Nuuttila, 

tal i anknytning till de statslån som har 
tagits upp eller kommer att tas upp, till ett 
sammanlagt kapitalbelopp om högst 
40 000 000 000 mark, ökat beträffande 
valutaväxlingsavtalen med ett så stort be­
lopp som dessa avtal kräver såsom steg i 
växlingen av en valuta till en annan genom 
valutaväxlingsavtal, samt 

att Riksdagen berättigar statsrådet att 
använda 1994 årsfullmakter att ta upp lån 
redan år 1993, dock så att lånen lyfts år 
1994. 

Luukkainen, Mäki-Hakola, Ranta, Sasi, Tiuri, 
Turunen och Vihriälä samt suppleanterna 
Apukka, Backman, Enestam, Liikkanen och 
Linnainmaa. 


